Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté - CNPJ: 18.296.657/0001-03
Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica
Periodo: 1° Quadrimestre/2023

RECEITAS CORRENTES
Receitas Tributarias

Receitas de Contribui¢bes
Receitas Patrimoniais

Receitas de Servigos
Tranferéncias Correntes
Cota-Parte do Fundo de
Participacé@o dos Municipios - Cota
Mensal - Principal

Cota-Parte do Fundo de
Participacdo dos Municipios - Cotas
Extraordinérias - Principal
Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural -
Principal

Cota-parte da Compensacéao
Financeira pela Exploracédo de
Recursos Minerais - CFEM -
Principal

Cota-Parte do Fundo Especial do
Petréleo — FEP - Principal

Outras Transferéncias decorrentes
de Compensacéo Financeira pela
Exploracédo de Recursos Naturais -
Principal

Transferéncias de Recursos do
Bloco de Manutengéo das Agdes e
Servigos Publicos de Salude —
Atencé&o Primaria - Principal
Transferéncias de Recursos do
Bloco de Manutencgéo das Agdes e
Servicos Publicos de Satude —
Vigilancia em Saude - Principal
Transferéncias de Recursos do
Bloco de Manutengéo das Agdes e
Servigos Publicos de Satde —
Assisténcia Farmacéutica - Principal
Transferéncias de Recursos do
Bloco de Manutencéao das Agdes e
Servigos Publicos de Satde —
Gestdo do SUS - Principal
Transferéncias do Salario-Educacéo
- Principal

Transferéncias referentes ao
Programa Nacional de Alimentac&o
Escolar — PNAE - Principal
Transferéncias referentes ao
Programa Nacional de Apoio ao
Transporte do Escolar — PNATE -
Principal

Transferéncias de Recursos do
Fundo Nacional de Assisténcia

Maio/2022

2.389.797,32
21.052,51
9.791,20
103.913,44
0,00
2.252.411,60
1.271.811,71

0,00

171,99

0,00

33.154,64

166.135,21

28.933,41

4.413,33

669,37

0,00

3.191,80

1.154,00

0,00

6.567,70

Junho/2022

2.153.376,76
25.355,09
9.097,33
107.461,78
0,00
2.009.024,17
1.190.022,56

0,00

0,00

0,00

27.246,53

0,00

131.518,67

4.413,33

669,37

0,00

3.277,50

1.154,00

0,00

0,00

Julho/2022

2.330.998,48
25.038,87
7.229,26
120.680,57
0,00
2.175.128,04
1.601.695,49

0,00

75,32

0,00

30.715,42

0,00

41.353,43

7.113,14

669,37

0,00

3.235,46

1.154,00

0,00

22.089,42

Agosto/2022

1.852.178,91
26.601,58
6.896,95
171.519,63
0,00
1.641.568,90
1.163.718,45

0,00

283,39

143,09

31.217,97

0,00

39.057,19

555,73

669,37

0,00

4.732,04

1.154,00

0,00

0,00

Setembro/2022

1.681.910,29
33.241,42
7.229,43
127.805,43
437,55
1.509.999,14
1.071.767,81

0,00

3.847,31

0,00

32.998,05

0,00

77.083,56

16.417,93

669,37

0,00

3.376,71

1.154,00

0,00

2.800,00

Outubro/2022

1.632.379,33
39.432,52
7.205,28
118.752,80
0,00
1.464.593,18
1.019.750,81

0,00

9.492,74

0,00

30.638,35

0,00

58.146,78

6.913,33

669,37

13.902,33

3.305,11

1.154,00

0,00

5.362,80

1.943.047,73
30.362,34
14,40
139.398,50
0,00
1.770.284,08
1.281.641,13

0,00

57,20

0,00

26.837,81

0,00

40.227,18

6.161,33

669,37

0,00

3.707,45

1.154,00

0,00

4.964,67

Novembro/2022 Dezembro/2022

3.238.359,60
42.982,84
15.589,88
185.489,80
0,00
2.949.542,96
1.371.658,92

619.754,39

0,00

0,00

28.563,50

0,00

74.645,38

18.857,33

669,37

0,00

3.305,55

0,00

2.070,18

14.202,43

Janeiro/2023

1.936.686,63
4.335,56
7.380,55
151.450,90
0,00
1.771.296,39
1.292.688,51

0,00

0,00

33,60

27.023,80

0,00

43.841,97

5.208,00

577,15

0,00

5.887,77

0,00

0,00

0,00

Fevereiro/2023

2.338.903,92
16.926,34
6.950,34
115.299,42
0,00
2.198.670,40
1.722.708,22

0,00

0,00

0,00

24.548,17

0,00

42.710,38

0,00

577,15

0,00

5.173,78

1.717,40

0,00

15.742,23

MarAg0/2023

1.711.124,22
16.307,06
3.968,48
147.499,76
0,00
1.538.315,90
1.053.859,64

0,00

30,50

0,00

25.925,57

0,00

41.084,17

14.355,99

577,15

8.213,70

5.244,31

2.294,20

0,00

25.349,65

Abril/2023

1.829.156,60
18.999,37
0,00
189.517,50
0,00
1.617.753,27
1.204.890,45

0,00

0,00

0,00

23.575,95

0,00

48.084,17

6.521,33

577,15

0,00

0,00

2.294,20

0,00

0,00

Total

25.037.919,79
300.635,50
81.353,10
1.678.789,53
437,55
22.898.588,03
15.246.213,70

619.754,39

13.958,45

176,69

342.445,76

166.135,21

666.686,29

90.930,77

7.663,56

22.116,03

44.437,48

14.383,80

2.070,18

97.078,90

PrevisA£o para
o ExerccAcio

23.447.614,11
169.704,99
54.898,11
1.811.302,74
0,00
21.378.107,88
15.822.440,46

0,00

91,50

100,80

303.220,47

0,00

527.162,07

78.255,96

6.925,80

24.641,10

48.917,58

18.917,40

0,00

123.275,64
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Social — FNAS - Principal
Transferéncia Obrigatéria
Decorrente da Lei Complementar n°
176/2020 - Principal

Auxilio Financeiro - Outorga Crédito
Tributario Icms - Art. 5°, Inciso V, Ec
N° 123/2023 - Principal

Cota-Parte do ICMS - Principal
Cota-Parte do IPVA - Principal
Cota-Parte do IPI - Municipios -
Principal

Cota-Parte da Contribuicéo de
Intervengéo no Dominio Econdmico -
Principal

Transferéncias de Recursos do
Sistema Unico de Sadde — SUS -
Principal

Transferéncias de Estados
destinadas a Assisténcia Social -
Principal

Transferéncias de Recursos
Destinados a Programas de
Educacéo - Principal

Outras Transferéncias dos Estados
e DF - Principal

Transferéncias de Recursos do
Fundo de Manutencéo e
Desenvolvimento da Educacéo
Bésica e de Valorizagdo dos
Profissionais da Educagdo —
FUNDEB - Principal

Outras Transferéncias

Demais Receitas Correntes

SOMA

(-) EXCLUSOES

DEDUGOES DAS RECEITAS -
EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO
FUNDEB

SOMA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Maio/2022

1.848,98

0,00

283.029,56
7.712,38
1.689,26

0,00

36.091,65

2.000,00

5.922,47

897,71

79.496,79

317.519,64
2.628,57
2.389.797,32
312.970,26
87,44

312.882,82

312.970,26
2.076.827,06

Junho/2022

1.848,98

0,00

219.321,52
8.677,71
2.381,60

0,00

331.505,25

7.995,49

5.922,47

1.022,71

72.046,48

0,00
2.438,39
2.153.376,76
284.080,54
0,00

284.080,54

284.080,54
1.869.296,22

Julho/2022

1.843,98

0,00

229.626,72
3.233,26
2.456,98

1.751,91

42.265,36

2.000,00

5.922,47

120.714,46

57.211,85

0,00
2.921,74
2.330.998,48
251.197,80
0,00

251.197,80

251.197,80
2.079.800,68

Agosto/2022

1.843,98

0,00

244.182,70
3.311,36
1.957,05

0,00

79.420,32

0,00

5.922,47

983,55

62.416,24

0,00
5.591,85
1.852.178,91
282.690,49
0,00

282.690,49

282.690,49
1.569.488,42

Setembro/2022

1.843,98

4.015,52

191.830,04
661,08
2.581,77

0,00

5.458,36

20.000,00

5.922,47

18.160,67

49.410,51

0,00
3.197,32
1.681.910,29
278.893,80
44.952,19

233.941,61

278.893,80
1.403.016,49

Outubro/2022

1.843,98

0,00

209.746,17
1.278,11
2.634,82

383,01

7.280,00

2.000,00

5.922,47

29.024,36

55.144,64

0,00
2.395,55
1.632.379,33
248.580,45
0,00

248.580,45

248.580,45
1.383.798,88

Novembro/2022 Dezembro/2022

1.843,98 1.843,98
0,00 16.061,21
216.389,45 212.405,07
4.006,72 3.672,72
1.915,85 2.721,98
0,00 0,00
76.554,54 485.008,97
10.000,00 10.000,00
5.922,47 0,00
28.136,65 24.505,65
60.094,28 59.596,33
0,00 0,00
2.988,41 44.754,12
1.943.047,73 3.238.359,60
300.801,94 459.540,42
0,00 138.236,53
300.801,94 321.303,89
300.801,94 459.540,42
1.642.245,79 2.778.819,18

Janeiro/2023

1.747,52

0,00

229.844,81
17.551,47
2.140,00

40,23

33.763,77

8.000,00

0,00

0,00

102.947,79

0,00
2.223,23
1.936.686,63
308.444,82
0,00

308.444,82

308.444,82
1.628.241,81

Fevereiro/2023

1.747,52

0,00

159.472,20
14.247,36
1.526,04

0,00

107.343,64

0,00

5.922,47

14.819,82

80.414,02

0,00
1.057,42
2.338.903,92
379.590,64
0,00

379.590,64

379.590,64
1.959.313,28

MarAg0/2023

1.747,52

0,00

184.524,27
39.655,01
1.891,04

0,00

21.914,26

4.000,00

5.922,47

948,39

100.778,06

0,00
5.033,02
1.711.124,22
255.991,94
0,00

255.991,94

255.991,94
1.455.132,28

Abril/2023

1.747,52

0,00

212.020,09
17.261,98
2.017,45

0,00

436,92

2.000,00

5.922,47

910,91

89.492,68

0,00
2.886,46
1.829.156,60
336.887,37
49.649,48

287.237,89

336.887,37
1.492.269,23

Total

21.751,92

20.076,73

2.592.392,60
121.269,16
25.913,84

2.175,15

1.227.043,04

67.995,49

59.224,70

240.124,88

869.049,67

317.519,64
78.116,08
25.037.919,79
3.699.670,47
232.925,64

3.466.744,83

3.699.670,47
21.338.249,32

PrevisA£o para
o ExerccAcio

20.970,24

0,00

2.357.584,11
266.147,46
22.723,59

120,69

490.375,77

42.000,00

53.302,23

50.037,36

1.120.897,65

0,00
33.600,39
23.447.614,11
3.842.744,31
148.948,44

3.693.795,87

3.842.744,31
19.604.869,80
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